
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 투자유치과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 투자유치과

투자유치과 13,366,974 8,902,690 4,464,284

국 1,162,016 606,093 555,923

광 3,084,000 1,105,000 1,979,000

기 1,907,000 1,798,535 108,465

분 206,792 62,444 144,348

도 1,257,358 787,180 470,178

시 5,749,808 4,543,438 1,206,370

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 1,979,783 1,101,883 877,900

국 270,000 0 270,000

광 150,000 150,000 0

도 272,159 119,559 152,600

시 1,287,624 832,324 455,300

전통시장 환경개선 및 운영지원 1,457,230 909,930 547,300

국 270,000 0 270,000

광 150,000 150,000 0

도 161,000 80,000 81,000

시 876,230 679,930 196,300

전통시장 활성화 지원 396,230 388,930 7,300

201 일반운영비 41,180 33,880 7,300

03 행사운영비 7,300 0 7,300

□ 제23회 경북도민생활체육대회 7,300 0 7,300

○ 과일꽃바구니 구입 2,300 0 2,300

○ 환영단 운영(천막, 현수막 등) 5,000 0 5,000

100,000원 * 23개

5,000,000원 * 1식

문화관광형시장 육성사업 540,000 0 540,000

국 270,000 0 270,000

도 81,000 0 81,000

시 189,000 0 189,000

403 자치단체등자본이전 540,000 0 540,000



부서: 투자유치과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 270,000 0 270,000

도 81,000 0 81,000

시 189,000 0 189,000

02 공기관등에대한대행사업비 540,000 0 540,000

□ 국고보조사업 540,000 0 540,000

○ 문화관광형시장 육성사업 540,000 0 540,000540,000,000원 * 1식

국 270,000 0 270,000

도 81,000 0 81,000

시 189,000 0 189,000

지역경제 안정지원 94,553 82,553 12,000

도 9,559 9,559 0

시 84,994 72,994 12,000

지방공공요금 및 물가평가사업 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

□ 2012년 특별교부세 사업 12,000 0 12,000

○ 지방공공요금 안정관리(전통시장전기시설안전점검) 12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

기업용지 조성 428,000 109,400 318,600

도 101,600 30,000 71,600

시 326,400 79,400 247,000

기업용지 기반시설 확보사업 69,400 9,400 60,000

201 일반운영비 68,000 8,000 60,000

01 사무관리비 68,000 8,000 60,000

□ 일반수용비 68,000 8,000 60,000

○ 산업단지 분양 홍보 25,000 5,000 20,000

○ 산업단지 분양 미디어 보드 광고 20,000 0 20,000

경정 25,000,000원

20,000,000원 * 1식



부서: 투자유치과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 기업용지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 산업단지 분양 야립 광고탑 홍보 20,000 0 20,00010,000,000원 * 2개소

농공단지노후공공시설물정비 338,600 100,000 238,600

도 101,600 30,000 71,600

시 237,000 70,000 167,000

401 시설비및부대비 338,600 100,000 238,600

도 101,600 30,000 71,600

시 237,000 70,000 167,000

01 시설비 338,600 100,000 238,600

□ 도비보조사업 338,600 100,000 238,600

○ 농공단지 노후 공공시설물 정비사업 338,600 100,000 238,600경정 338,600,000원

도 101,600 30,000 71,600

시 237,000 70,000 167,000

농공단지노후공공시설물정비(자체) 20,000 0 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

□ 농공단지 공공시설 제설장비 구입 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

에너지 관리 및 개발 2,268,521 2,242,231 26,290

국 156,326 156,326 0

기 1,628,000 1,628,000 0

도 150,825 150,825 0

시 333,370 307,080 26,290

효율적이고 안전한 에너지관리 211,521 185,231 26,290

국 104,326 104,326 0

도 13,825 13,825 0

시 93,370 67,080 26,290

농어촌전기공급사업(국가직접지원) 26,290 0 26,290

403 자치단체등자본이전 26,290 0 26,290



부서: 투자유치과

정책: 에너지 관리 및 개발

단위: 효율적이고 안전한 에너지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 26,290 0 26,290

□ 농어촌전기공급사업(증산면 황점리) 26,290 0 26,29026,290,000원 * 1식

노사안정 및 일자리창출 2,963,902 2,524,931 438,971

국 735,690 449,767 285,923

기 279,000 170,535 108,465

분 206,792 62,444 144,348

도 435,278 423,040 12,238

시 1,307,142 1,419,145 △112,003

노사화합 도모 및 일자리 창출 2,963,902 2,524,931 438,971

국 735,690 449,767 285,923

기 279,000 170,535 108,465

분 206,792 62,444 144,348

도 435,278 423,040 12,238

시 1,307,142 1,419,145 △112,003

공공근로 (이양) 618,542 618,542 0

분 206,792 62,444 144,348

도 141,348 141,348 0

시 270,402 414,750 △144,348

101 인건비 597,842 597,842 0

분 206,792 62,444 144,348

도 141,348 141,348 0

시 249,702 394,050 △144,348

04 기간제근로자등보수 597,842 597,842 0

□ 도비보조사업 597,842 597,842 0

○ 공공근로사업 인부임(재원변경) 597,842 597,842 0경정 597,842,000원

분 206,792 62,444 144,348

도 141,348 141,348 0

시 249,702 394,050 △144,348

지역공동체 일자리사업(보조) 679,574 518,963 160,611



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 281,378 120,767 160,611

도 119,459 119,459 0

시 278,737 278,737 0

101 인건비 435,469 318,278 117,191

국 191,259 74,068 117,191

도 73,264 73,264 0

시 170,946 170,946 0

04 기간제근로자등보수 435,469 318,278 117,191

□ 국고보조사업 435,469 318,278 117,191

○ 지역공동체 일자리사업 인부임(4대보험 등) 435,469 318,278 117,191경정 435,469,000원

국 191,259 74,068 117,191

도 73,264 73,264 0

시 170,946 170,946 0

206 재료비 186,305 142,885 43,420

국 76,672 33,252 43,420

도 32,893 32,893 0

시 76,740 76,740 0

01 재료비 186,305 142,885 43,420

□ 국고보조사업 186,305 142,885 43,420

○ 지역공동체 일자리 업무추진 재료 구입 186,305 142,885 43,420경정 186,305,000원

국 76,672 33,252 43,420

도 32,893 32,893 0

시 76,740 76,740 0

마을기업육성사업 100,000 50,000 50,000

국 50,000 25,000 25,000

도 15,000 7,500 7,500

시 35,000 17,500 17,500

307 민간이전 50,000 20,000 30,000

국 25,000 10,000 15,000



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,500 3,000 4,500

시 17,500 7,000 10,500

02 민간경상보조 50,000 20,000 30,000

□ 국고보조사업 50,000 20,000 30,000

○ 마을 기업 육성사업 50,000 20,000 30,000경정 50,000,000원

국 25,000 10,000 15,000

도 7,500 3,000 4,500

시 17,500 7,000 10,500

402 민간자본이전 50,000 30,000 20,000

국 25,000 15,000 10,000

도 7,500 4,500 3,000

시 17,500 10,500 7,000

01 민간자본보조 50,000 30,000 20,000

□ 국고보조사업 50,000 30,000 20,000

○ 마을 기업 육성사업 50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

국 25,000 15,000 10,000

도 7,500 4,500 3,000

시 17,500 10,500 7,000

사회적기업등 사업개발비 지원사업 109,150 80,000 29,150

국 87,320 64,000 23,320

도 6,539 4,800 1,739

시 15,291 11,200 4,091

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 16,000 0 16,000

도 1,200 0 1,200

시 2,800 0 2,800

01 사무관리비 20,000 0 20,000

□ 국고보조사업 20,000 0 20,000

○ 일반수용비 20,000 0 20,000



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

· (예비)사회적기업 지역특화사업 추진 20,000 0 20,000

- 지역브랜드 개발 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

국 8,000 0 8,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

- 홈페이지, 팸플릿 등 제작 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

국 8,000 0 8,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

307 민간이전 89,150 80,000 9,150

국 71,320 64,000 7,320

도 5,339 4,800 539

시 12,491 11,200 1,291

02 민간경상보조 89,150 80,000 9,150

□ 국고보조사업 89,150 80,000 9,150

○ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업 89,150 80,000 9,150경정 89,150,000원

국 71,320 64,000 7,320

도 5,339 4,800 539

시 12,491 11,200 1,291

사회적기업등 일자리창출사업 349,990 299,780 50,210

국 279,992 240,000 39,992

도 20,999 18,000 2,999

시 48,999 41,780 7,219

307 민간이전 349,990 299,780 50,210

국 279,992 240,000 39,992

도 20,999 18,000 2,999

시 48,999 41,780 7,219

02 민간경상보조 349,990 299,780 50,210

□ 국고보조사업 349,990 299,780 50,210



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ (예비)사회적기업 일자리창출 사업 349,990 299,780 50,210경정 349,990,000원

국 279,992 240,000 39,992

도 20,999 18,000 2,999

시 48,999 41,780 7,219

지역맞춤형 일자리창출지원사업 373,000 271,000 102,000

기 279,000 170,535 108,465

시 94,000 100,465 △6,465

307 민간이전 373,000 271,000 102,000

기 279,000 170,535 108,465

시 94,000 100,465 △6,465

02 민간경상보조 373,000 271,000 102,000

□ 기금보조사업 373,000 271,000 102,000

○ 지역맞춤형 일자리창출 지원(성립전예산) 373,000 271,000 102,000경정 373,000,000원

기 279,000 170,535 108,465

시 94,000 100,465 △6,465

노사민정협력활성화 사업 47,000 0 47,000

국 37,000 0 37,000

시 10,000 0 10,000

201 일반운영비 18,438 0 18,438

국 13,238 0 13,238

시 5,200 0 5,200

01 사무관리비 18,438 0 18,438

□ 국고보조사업 18,438 0 18,438

○ 일반수용비(성립전예산) 7,118 0 7,118

· 노동법률 교재 제작 1,000 0 1,000250,000원 * 4회

국 500 0 500

시 500 0 500

· 일자리늘리기 홍보물 제작 2,500 0 2,500500,000원 * 5회



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,500 0 1,500

시 1,000 0 1,000

· 현수막 제작 1,000 0 1,000100,000원 * 10회

국 400 0 400

시 600 0 600

· 사무용품 구입 2,618 0 2,6182,618,000원 * 1식

국 616 0 616

시 2,002 0 2,002

○ 운영수당(성립전예산) 9,820 0 9,820

· 노사민정협의회 참석수당 5,040 0 5,04070,000원 * 12명 * 6회

국 5,040 0 5,040

· 노사민정실무협의회 참석수당 3,780 0 3,78070,000원 * 9명 * 6회

국 3,150 0 3,150

시 630 0 630

· 법률교육 강사료 1,000 0 1,000500,000원 * 1명 * 2회

국 1,000 0 1,000

○ 급량비(성립전예산) 700 0 700

· 노사민정 협력 활성화 업무추진 700 0 7007,000원 * 4명 * 25일

국 532 0 532

시 168 0 168

○ 임차료(성립전예산) 800 0 800

· 선진노사 벤치마킹 버스임차료 800 0 800800,000원 * 1식

국 500 0 500

시 300 0 300

202 여비 1,400 0 1,400

국 1,080 0 1,080

시 320 0 320

01 국내여비 1,400 0 1,400

□ 국고보조사업 1,400 0 1,400



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 선진노사 벤치마킹(성립전예산) 200 0 20050,000원 * 4명

국 200 0 200

○ 노사민정 협력 활성화 업무추진(성립전예산) 1,200 0 1,20020,000원 * 2명 * 30일

국 880 0 880

시 320 0 320

207 연구개발비 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

01 연구용역비 8,000 0 8,000

□ 국고보조사업 8,000 0 8,000

○ 고용 및 취업성향 연구용역비(성립전예산) 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

국 8,000 0 8,000

301 일반보상금 2,162 0 2,162

국 1,682 0 1,682

시 480 0 480

10 행사실비보상금 2,162 0 2,162

□ 국고보조사업 2,162 0 2,162

○ 선진노사 벤치마킹(성립전예산) 1,280 0 1,28080,000원 * 16명

국 800 0 800

시 480 0 480

○ 노사민정협의회 회의참석자 급식제공(성립전예산) 504 0 5047,000원 * 12명 * 6회

국 504 0 504

○ 노사민정실무협의회 회의참석자 급식제공(성립전예산) 378 0 3787,000원 * 9명 * 6회

국 378 0 378

307 민간이전 17,000 0 17,000

국 13,000 0 13,000

시 4,000 0 4,000

04 민간행사보조 17,000 0 17,000

□ 국고보조사업 17,000 0 17,000



부서: 투자유치과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 노사민정협의회 워크숍(성립전예산) 17,000 0 17,00017,000,000원 * 1식

국 13,000 0 13,000

시 4,000 0 4,000

중소기업 경쟁력 강화 5,710,886 2,713,766 2,997,120

광 2,934,000 955,000 1,979,000

도 399,096 93,756 305,340

시 2,377,790 1,665,010 712,780

중소기업 육성 및 지원 5,710,886 2,713,766 2,997,120

광 2,934,000 955,000 1,979,000

도 399,096 93,756 305,340

시 2,377,790 1,665,010 712,780

지방투자촉진 보조금 지원사업 4,191,000 1,193,880 2,997,120

광 2,934,000 955,000 1,979,000

도 377,000 71,660 305,340

시 880,000 167,220 712,780

307 민간이전 4,191,000 1,193,880 2,997,120

광 2,934,000 955,000 1,979,000

도 377,000 71,660 305,340

시 880,000 167,220 712,780

02 민간경상보조 4,191,000 1,193,880 2,997,120

□ 광특보조사업 4,191,000 1,193,880 2,997,120

○ 지방투자촉진 보조금 지원사업 4,191,000 1,193,880 2,997,120경정 4,191,000,000원

광 2,934,000 955,000 1,979,000

도 377,000 71,660 305,340

시 880,000 167,220 712,780

근로자 복지증진 136,729 114,029 22,700

근로자 복지 136,729 114,029 22,700

근로자종합복지관 운영 136,729 114,029 22,700



부서: 투자유치과

정책: 근로자 복지증진

단위: 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 106,009 101,209 4,800

02 공공운영비 76,234 71,434 4,800

□ 공공요금 및 제세 52,500 47,700 4,800

○ 전기료 43,200 38,400 4,800경정 43,200,000원

405 자산취득비 20,460 2,560 17,900

01 자산및물품취득비 20,460 2,560 17,900

□ 무선마이크시스템 교체 구입 8,000 0 8,000

□ 축구(풋살) 벤치 구입 5,000 0 5,000

□ 접이식의자 구입 4,900 0 4,900

8,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

35,000원 * 140개

재무활동(투자유치과) 101,303 0 101,303

보전지출 101,303 0 101,303

보전지출(투자유치과) 101,303 0 101,303

802 반환금기타 101,303 0 101,303

01 국고보조금반환금 64,136 0 64,136

□ 신재생에너지 지방보급사업(2개소) 4,180 0 4,180

□ 서민층가스시설 개선사업 75 0 75

□ 사회적기업 등 일자리창출사업 28,949 0 28,949

□ 사회적기업 등 사업개발비 지원사업 105 0 105

□ 지역맞춤형 일자리창출 지원사업 30,827 0 30,827

4,180,000원

74,700원

28,949,000원

105,000원

30,826,740원

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,167 0 37,167

□ 서민층가스시설 개선사업 6 0 6

□ 그린홈100만호 보급사업 25,000 0 25,000

□ 사회적기업 등 일자리창출사업 2,200 0 2,200

□ 사회적기업 등 사업개발비 지원사업 8 0 8

5,950원

25,000,000원

2,200,000원

8,000원



부서: 투자유치과

정책: 재무활동(투자유치과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 지역실업자 직업훈련사업 113 0 113

□ 지역공동체일자리사업 9,539 0 9,539

□ 중소기업 인턴사원제 사업 301 0 301

112,080원

9,538,830원

301,000원


